4387-16

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ
РАБОЧАЯ ГРУППА

по правовому регулированию
отношений в сфере

природопользования и охраны
окружающей среды

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

25.05.2016 № 12

Председательствующий: - С.В.Клепцин

Присутствовали: - Бурнашов А.Л.; Зырянова Е.В.;
Колесников А.К.; Нифонтова О.В.; Раева Л.П.;
Старков А.В.; Иконникова Л.П.;
Колесников А.Н.; Харун Л.И.;
Черепанова М.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председательствующего на заседании № 12 постоянно

действующей рабочей группы по правовому регулированию отношений в сфере

природопользования и охраны окружающей среды.

2. О рассмотрении поправок, замечаний и предложений, поступивших

к проекту закона Пермского края «О внесении изменения в Закон Пермского

края «О порядке использования средств бюджета Пермского края

для осуществления полномочий Российской Федерации в области охоты

и сохранения охотничьих ресурсов, переданных органам государственной

власти Пермского края».

3. О рассмотрении поправок, замечаний и предложений, поступивших

к проекту закона Пермского края «О внесении изменения в статью 3 Закона

Пермского края «О порядке использования средств бюджета Пермского края

для осуществления отдельных полномочий Российской Федерации в области

лесных отношений, переданных органам государственной власти Пермского

края».

1.1. Предложили избрать председательствующим на заседании № 12

постоянно действующей рабочей группы по правовому регулированию

отношений в сфере природопользования и охраны окружающей среды члена

постоянно действующей рабочей группы Клепцина С.В.

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» – единогласно) решение по данному

вопросу принято.

2.1.СЛУШАЛИ: председательствующего на заседании № 12 постоянно

действующей рабочей группы по правовому регулированию отношений

в сфере природопользования и охраны окружающей среды Клепцина С.В.

о рассмотрении поправок, замечаний и предложений, поступивших к проекту

закона Пермского края «О внесении изменения в Закон Пермского края

«О порядке использования средств бюджета Пермского края для

4387-16

2

осуществления полномочий Российской Федерации в области охоты

и сохранения охотничьих ресурсов, переданных органам государственной

власти Пермского края». Сообщил, что в установленный срок поступила

1 поправка, которую необходимо рассмотреть и принять по ней решение.

По результатам голосования за поправку принято следующее решение:

Поправка 1 – принята («за» – единогласно)

Таблица поправок прилагается.

2.2. СЛУШАЛИ Клепцина С.В. о подготовке ко второму чтению проекта

закона Пермского края «О внесении изменения в Закон Пермского края

«О порядке использования средств бюджета Пермского края

для осуществления полномочий Российской Федерации в области охоты

и сохранения охотничьих ресурсов, переданных органам государственной

власти Пермского края».

 РЕШИЛИ:

 2.3. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять

во втором чтении проект закона Пермского края «О внесении изменения

в Закон Пермского края «О порядке использования средств бюджета Пермского

края для осуществления полномочий Российской Федерации в области охоты

и сохранения охотничьих ресурсов, переданных органам государственной

власти Пермского края».

 Голосовали: «за» – единогласно.

2.4. Поручить доложить по данному вопросу на заседании

Законодательного Собрания Пермского края Ёлохову Ю.Г., руководителю

постоянно действующей рабочей группы по правовому регулированию

отношений в сфере природопользования и охраны окружающей среды:

на заседаниях комитетов Законодательного Собрания Пермского края:

по экономическому развитию и налогам – Ёлохову Ю.Г.;

по бюджету – Зыряновой Е.В.;

по государственной политике и развитию территорий – Старкову А.В.;

по социальной политике – Клепцину С.В.;

по развитию инфраструктуры – Ёлохову Ю.Г.

3.1. СЛУШАЛИ: председательствующего на заседании № 12 постоянно

действующей рабочей группы по правовому регулированию отношений

в сфере природопользования и охраны окружающей среды Клепцина С.В.

о рассмотрении поправок, замечаний и предложений, поступивших к проекту

закона Пермского края «О внесении изменения в статью 3 Закона Пермского

края «О порядке использования средств бюджета Пермского края для

осуществления полномочий Российской Федерации в области лесных

отношений, переданных органам государственной власти Пермского края».

Сообщил, что в установленный срок поступило 6 поправок, которые

необходимо рассмотреть и принять по ним решения.

По результатам голосования за поправки приняты следующие решения:

Поправка 1 – принята («за» – единогласно)

Поправка 2 – принята («за» – единогласно)

Поправка 3 – принята («за» – единогласно)

Поправка 4 – принята («за» – единогласно)

4387-16

3

Поправка 5 – принята («за» – единогласно)

Поправка 6 – принята («за» – единогласно)

Таблица поправок прилагается.

3.2. СЛУШАЛИ Клепцина С.В. о подготовке ко второму чтению проекта

закона Пермского края «О внесении изменения в статью 3 Закона Пермского

края «О порядке использования средств бюджета Пермского края

для осуществления полномочий Российской Федерации в области лесных

отношений, переданных органам государственной власти Пермского края».

 РЕШИЛИ:

 3.3. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять

во втором чтении проект закона Пермского края «О внесении изменения

в статью 3 Закона Пермского края «О порядке использования средств бюджета

Пермского края для осуществления полномочий Российской Федерации

в области лесных отношений, переданных органам государственной власти

Пермского края».

 Голосовали: «за» – единогласно.

3.4. Поручить доложить по данному вопросу на заседании

Законодательного Собрания Пермского края Ёлохову Ю.Г., руководителю

постоянно действующей рабочей группы по правовому регулированию

отношений в сфере природопользования и охраны окружающей среды:

на заседаниях комитетов Законодательного Собрания Пермского края:

по экономическому развитию и налогам – Ёлохову Ю.Г.;

по бюджету – Зыряновой Е.В.;

по государственной политике и развитию территорий – Старкову А.В.;

по социальной политике – Клепцину С.В.;

по развитию инфраструктуры – Ёлохову Ю.Г.

Руководитель
рабочей группы С.В.Клепцин

Секретарь заседания Н.Б.Шихова